
Dodatek č. 2 
ke Smlouvě o dílo č. 081-A/23 ze dne 30. 6. 2023 

Smluvní strany 

Středisko společných činností AV ČR, v. v. i. 
se sídlem: Národní 1009/3, 11 O 00 Praha 1 
zastoupená: Ing. Tomášem Wenclem, MBA, ředitelem 
IČO: 60457856 
DIČ: CZ60457856 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
číslo účtu: 123-246450247/0100 
zapsaná v rejstříku veřejných výzkumných institucí vedeném Ministerstvem školství, mládeže 
a tělovýchovy ČR 

(dále jen „objednatel") 
a 

PRACOM s.r.o. 
se sídlem: Nad Paťankou 18/10/38, 160 00 Praha 6 
adresa pro doručování: Trojská 6331173d, 170 00 Praha 7 
zastoupená: , jednateli 
IČO: 480 26 450 
DIČ: CZ48026450 
bankovní spojení: UniCredit Bank a.s., Praha 4 
č. účtu: 2112837402/2700 
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, 
vložka 14241 
plátce DPH 
(dále jen „zhotovitel") 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením§ 2586 a násl. 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, tento 

Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo: 

Čl. 1 
úvodní ustanovení 

Smluvní strany uzavřely dne 30. 6. 2023 smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva"), jejímž 
předmětem bylo zhotovení díla označeného jako „KC Liblice - Havarijní oprava stěn 
stodoly", č. 23NZ083. Dílo bylo vymezeno zadávacími podmínkami veřejné zakázky, 
nabídkou zhotovitele a samotnou smlouvou (dále jen „předmět díla"). 

Čl. 2 
Předmět dodatku 

1. V průběhu realizace se smluvní strany dohodly na provedení víceprací a méněprací na 
díle v rozsahu a ceně uvedeném ve změnovém protokolu, který je nedílnou součástí 
tohoto dodatku jako příloha č. 1. Po započtení víceprací a odpočtu méněprací se 
smluvní strany dohodly na zvýšení ceny díla o 1 O 121, 16 Kč bez DPH. 



2. Důvodem těchto změn na dokončených částech díla opravy staticky narušené 
obvodové stěny objektu stodoly v areálu Konferenčního centra AV ČR, zámek Liblice 
byly základové poměry, kdy musel být základ dozděn z betonových tvárnic, 
dobetonována deska haly nad základem, provedeno jiné řešení odvodnění podél 
objektu, a to za použití drenážního potrubí napojeného na stávající odvodnění. 
Nebudou provedeny vnější omítky a malby z důvodů dodržení technologických 
postupů výrobce. 

3. S ohledem na výše uvedené se dosavadní znění článku 4 odst. 4.1 Smlouvy mění a 
nově zní: 
„4.1 Cena díla činí 1 509118,28 Kč bez DPH. K této ceně bude dopočtena DPH ve 
výši podle platné sazby ke dni zdanitelného plnění." 

Čl. 3 
Závěrečná ustanovení 

1. Není-li výslovně uvedeno v tomto dodatku č. 2 jinak, zůstávají ostatní ustanovení 
smlouvy, nezměněny. 

2. Smluvní strany sjednávají, že tento dodatek č. 2 smlouvy uzavřou v elektronické 
podobě, přičemž zástupce každé ze smluvních stran jej, v souladu se zákonem č. 
297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, v platném 
znění, potvrdí svým uznávaným elektronickým podpisem. 

3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran a účinnosti dnem zveřejněním v registru smluv. 

4. Smluvní strany se vzájemně dohodly, že k zajištění uveřejnění smlouvy včetně jejich 
příloh a dodatků prostřednictvím registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a 
registru smluv, v platném znění (zákon o registru smluv) se tímto zavazuje objednatel. 

V Praze dne 

Objednatel: 
Středisko společných činností AV ČR, v. v. i. 

Elektronický podpis - 11.12.2023 
Certifikát autora podpisu: 

Ing. Tomáš Wencel, MBA, ředitel 

2 

V Praze dne 

Zhotovitel: 
PRACOM s.r.o. 

 
 Datum: 2023.12.08 

08:35:25 +01 '00' 

, jednatel 



SOUPIS PRACÍ - VCP/MNP

Stavba:

Místo: Datum: 06.12.2023

Zadavatel: Projektant: Piada s.r.o.

Zpracovatel: Piada s.r.o.

Cena celkem [CZK]

1 498 907,12
83 068,96
72 857,80

1 509 118,28
316 914,84

1 826 033,12

10 211,16

DPH 21%
Cena celkem

Uchazeč: 

Oprava objektu a posouzení možnosti dodatečné osazení FVE 

č.p. 65 na poz. st. 7/1, katastrální území Liblice 

Středisko společných činností AV ČR, v.v.i. 

Vyplň údaj 

Náklady soupisu celkem 
Náklady VCP celkem 
Náklady MNP celkem 

Cena celkem bez DPH, po započtění více/méně prací 



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Místo: Datum: 3. 5. 2023

Zadavatel: Projektant: Piada s.r.o.

Zpracovatel: Piada s.r.o.

Typ Kód Popis MJ J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 1 498 907,12
D HSV Práce a dodávky HSV  1 231 868,12
D 2 Zakládání

1 K 274361821 t 1,200

VV "100 kg/m3"12*0,1 1,200

VV 1,200

2 K 274321411 m3 12,000

VV 12 12,000

VV 12,000

D 3 Svislé a kompletní konstrukce

3 K 311234051
M5 tl 300 mm

m2 40,000

VV "Nové zdivo tl.300" 40 40,000

VV 40,000

4 K 317321411 m3 1,000

5 K 317351107 m2 12,000

6 K 317351108 m2 12,000

7 K 317351109 m2 22,000

VV 12,000

VV 10,000

VV 22,000

8 K 317361821 t 0,200

VV "200 kg/m3" 0,2*1 0,200

VV 0,200

9 K 317.R-pr.001 kpl 1,000

10 K 330321410 m3 2,500

11 K 331351325 m2 23,700

VV 23,7 23,700

VV 23,700

12 K 331351326 m2 23,700

13 K 331361821 t 0,720

VV "180 kg/m3" 0,18*4 0,720

VV 0,720

14 K 342241162
MC tl 140 mm

m2 25,000

VV "Nové zdivo CPP tl.150" 25 25,000

VV 25,000

15 K 342244121
140 mm

m2 9,500

VV 9,500

VV 9,500

16 K 342291121 m 52,500

VV 52,500

VV 52,500

D 4 Vodorovné konstrukce

17 K 413941123
mm

t 0,750

18 M 13010938 t 0,750

P
Hmotnost: 22,80 kg/m

D 6

19 K 612321141 m2 75,000

20 K 622321141 m2 65,000

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání
21 K 916.R-pr.001 kpl 1,000

22 K 941211111 m2 117,000

VV 18*6,5 117,000

VV 117,000

Uchazeč: 

PČ 

Oprava objektu a posouzení možnosti dodatečné osazení FVE 

č.p. 65 na poz. st. 7/1, katastrální území Liblice 

Středisko společných činností AV ČR, v.v.i. 
Vyplň údaj 

Výztuž základových pasů betonářskou ocelí 1 O 505 (R) 

Součet 

Základové pasy ze ZB bez zvýšených nároků na 
prostředí tř. C 20/25 

Součet 

Zdivo jednovrstvé z cihel děrovaných do P1 O na maltu 

Součet 

Překlad ze ŽB tř. C 25/30 

Zřízení bednění překladů v do 4 m 

Odstranění bednění překladů v do 4 m 

Příplatek k bednění překladů za zřízení i odstranění 
podpěrné konstrukce v přes 4 do 6 m 

"Bednění ZB průvlaku" 12 

"Podpěrná konstrukce ocelových výztuh" 1 O 

Součet 

I Výztuž překladů a říms z betonářské oceli 1 O 505 

Součet 

Dodatečné provázání věnců v jednom rohu objektu -
dodatečné navrtání výztuže 
Sloupy nebo pilíře ze ŽB tř. C 25/30 bez výztuže 

Zřízení bednění čtyřúhelníkových sloupů v přes 4 do 6 m 
průřezu přes O, 16 do 0,36 m2 

Součet 

Odstranění bednění čtyřúhelníkových sloupů v přes 4 do 
6 m průřezu přes 0,16 do 0,36 m2 

Výztuž sloupů hranatých betonářskou ocelí 1 O 505 

Součet 

Příčky z cihel plných dl 290 mm pevnosti P 7,5 až 15 na 

Součet 

Příčka z cihel děrovaných do P10 na maltu MS tloušťky 

"přizdívky žb sloupů" 9,5 

Součet 

Ukotvení příček k cihelným konstrukcím plochými kotvami 

"Ztužující ocelové pásky do spár zdiva (Ztužení mezi zdivem a 
ŽB/ stávajícím sloupem po 450 mm)" 52,5 

Součet 

Osazování ocelových válcovaných nosníků stropů I, IE, 
U, UE nebo L č. 14 až 22 nebo výšky přes 120 do 220 

ocel profilová jakost S235JR (11 375) průfez UPE 200 

Poznámka k položce: 

Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 
Vápenocementová omítka štuková dvouvrstvá vnitřních 
stěn nanášená ručně 
Vápenocementová omítka štuková dvouvrstvá vnějších 
stěn nanášená ručně 

Odvodnění podél objektu (vyčištění + oprava) 

Montáž lešení řadového rámového lehkého zatížení do 
200 kg/m2 š od 0,6 do 0,9 m v do 10 m 

Součet 

Množství 



23 K 941211211 m2 3 510,000

VV 117*30 3 510,000

VV 3 510,000

24 K 941311811 m2 117,000

VV 117 117,000

25 K 944511111 m2 117,000

VV 117 117,000

26 K 944511211 m2 3 510,000

VV 117*30 3 510,000

VV 3 510,000

27 K 944511811 m2 117,000

VV 117 117,000

28 K 946111313 kus 1,000

29 K 946112117 kus 1,000

30 K 946112217 kus 60,000

31 K 946112817 kus 1,000

32 K 962023391 m3 45,000

VV "tl. zdiva 600 mm" 45 45,000

VV 45,000

33 K 962031133 m2 30,000

VV 30,000

VV 30,000

34 K 964053111
m2

m3 1,000

VV 1,000

VV 1,000

35 K 964072331.R
35 kg/m

t 0,750

D 997

36 K 997013153 t 113,326

37 K 997013501
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo 

t 113,326

38 K 997013509 t 2 153,194

VV 2 153,194

39 K 997013631.R t 124,018

D 998
40 K 998011002 t 63,868

D PSV Práce a dodávky PSV
D 741 Elektroinstalace - silnoproud

41 K 74121.R-pr.001 kpl 1,000

42 K 998741202
6 do 12 m

% 0,730

D 784

43 K 784181105
Základní akrylátová jednonásobná bezbarvá penetrace 

m2 140,000

VV 65+75 140,000

44 K 784211005 m2 280,000

VV 140*2 280,000

D VRN
D VRN3

45 K 030001000 soubor 1,000

46 K 034002000 soubor 1,000

D VRN4
47 K 043002000 soubor 1,000

48 K 044002000 soubor 1,000

49 K 045002000 soubor 1,000

D VRN6 Územní vlivy
50 K 061000000 Územní vlivy soubor 1,000

Příplatek k lešení řadovému rámovému lehkému š 0,9 m 
v přes 1 O do 25 m za první a ZKD den použití 

Součet 

Demontáž lešení řadového modulového lehkého zatížení 
do 200 kg/m2 š od 0,6 do 0,9 m v do 10 m 

I Montáž ochranné sítě z textilie z umělých vláken 

I Příplatek k ochranné síti za první a ZKD den použití 

Součet 

I Demontáž ochranné sítě z textilie z umělých vláken 

Odborná prohlídka pojízdných věží trubkových nebo 
dílcových v přes 5,5 m do 9,6 m 
Montáž pojízdných věží trubkových/dílcových š do 1,6 m 
dl do 3,2 m v přes 6,6 do 7,6 m 
Příplatek k pojízdným věžím š do 1,6 m dl do 3,2 m v do 
7,6 m za první a ZKD den použití 
Demontáž pojízdných věží trubkových/dílcových š přes 
0,9 do 1,6 m dl do 3,2 m v přes 6,6 do 7,6 m 
Bourání zdiva nadzákladového smíšeného na MV nebo 
MVC přes 1 m3 

Součet 

Bourání příček z cihel pálených na MVC ti do 150 mm 

"Plízdívka CPP ti. 150" 30 

Součet 

Bourání ŽB trámů, průvlaků nebo pásů průřezu do 0,25 

"ŽB překlad" 1 

Součet 

Vybourání válcovaných nosníků dl do 6 m hmotnosti do 

Přesun sutě 

Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot pro 
budovy v přes 9 do 12 m s omezením mechanizace 

meziskládku do 1 km se složením 
Příplatek k odvozu suti a vybouraných hmot na skládku 
ZKD 1 km přes 1 km 

113,326*19 'Přepočtené koeficientem množství 

Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) stavebního 
odpadu směsného 

Přesun hmot 

I Přesun hmot pro budovy zděné v přes 6 do 12 m 

Přesun elektrického jističe 

Přesun hmot procentní pro silnoproud v objektech v přes 

Dokončovací práce - malby a tapety 

I podkladu v místnostech v přes 5,00 m 

Jednonásobné bílé malby ze směsí za mokra výborně 
oděruvzdorných v místnostech v přes 5,0 m 

Vedlejší rozpočtové náklady 
Zařízení staveniště 

Zařízení staveniště 

Zajištění BOZP na staveništi 

Inženýrská činnost 

Zkoušky a ostatní měření 

Komplexní a ostatní vyzkoušení, revize 

Kompletační a koordinační činnost 



SOUPIS PRACÍ - VCP

Stavba:

Místo: Datum: 30.11.2023

Zadavatel: Projektant: Piada s.r.o.

Zhotovitel PRACOM s.r.o. Zpracovatel: Piada s.r.o.

Typ Kód Popis MJ J.cena [CZK]
Cena celkem 

[CZK]

Náklady soupisu celkem 83 068,96

D 2 Zakládání

1 K m3 4,056

VV 14,75x0,55x0,5 4,056
VV 4,056

2 K
tvárnic

m3 0,500

VV 0,5 0,500
VV 0,500

D 4 Vodorovné konstrukce
3 K Dobetonování desky podlahy haly za zdí, tl. 120mm m3 0,970

VV 14,75x0,55x1,2 0,970

VV 0,970

D 998

4 K 998011002 t 12,157

D Hydroizolace

5 K Izolace proti zemní vlhkosti Glastek 40 m2 13,050

VV 14,5x0,9 13,050

D

6 D+M geotextilie Geotek 300g/m2 m2 34,000
VV 2x17 34,000

7 bm 34,000

VV 2x17 34,000

8 m2 8,500

VV 0,5x17 8,500

9 m3 4,250

VV 0,5x0,5x17 4,250

D

10
objektu, KG potrubí DN300 

bm 17,000

VV 17 17,000

I I I 

Oprava objektu a posouzení možnosti dodatečné osazení FVE 

č.p. 65 na poz. st. 7/1, katastrální území Liblice 

Středisko společných činností AV ČR, v.v.i. 

I Dozdění základu z betonových tvárnic 

Součet 

Dozdění vyústění potrubí na konci objektu z betonových 

Součet 

I 

Součet 

Přesun hmot 

Přesun hmot pro budovy zděné v přes 6 do 12 m 

Drenáže 

I D+M drenážní potrubí DN 80mm (2x) 

I D+M nopové folie š=0,5 

I zasypání kačírkem 

Prodlodložení potrubí 
Prodlodložení potrubí pod vjezdem do stodoly na konec 

I 

Množství 

I 



SOUPIS PRACÍ - MNP

Stavba:

Místo: Datum: 05.12.2023

Zadavatel: Projektant: Piada s.r.o.

Zpracovatel: Piada s.r.o.

Typ Kód Popis MJ J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 72 857,80
D HSV Práce a dodávky HSV  72 857,80
D 6

20 K 622321141 m2 65,000 587,00

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání

21 K 916.R-pr.001 kpl 1,000 12 600,00

24 K 941311811 m2 117,000 41,40

VV 117 117,000

25 K 944511111 m2 117,000 21,30

VV 117 117,000

26 K 944511211 m2 3 510,000 0,38

VV 117*30 3 510,000

VV 3 510,000

27 K 944511811 m2 117,000 14,30

VV 117 117,000

D 784

44 K 784211005 m2 140,000 84,00

Uchazeč: 

Oprava objektu a posouzení možnosti dodatečné osazení FVE 

č.p. 65 na poz. st. 7/1, katastrální území Liblice 

Středisko společných činností AV ČR, v.v.i. 

Vyplň údaj 

Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 
Vápenocementová omítka štuková dvouvrstvá vnějších 
stěn nanášená ručně 

Odvodnění podél objektu (vyčištění + oprava) 

Demontáž lešení řadového modulového lehkého zatížení 
do 200 kg/m2 š od 0,6 do 0,9 m v do 10 m 

I Montáž ochranné sítě z textilie z umělých vláken 

I Příplatek k ochranné síti za první a ZKD den použití 

Součet 

I Demontáž ochranné sítě z textilie z umělých vláken 

Dokončovací práce - malby a tapety 

Jednonásobné bílé malby ze směsí za mokra výborně 
oděruvzdorných v místnostech v přes 5,0 m 

Množství 




